ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                            Bình Định, ngày        tháng        năm 2025

V/v công tác chỉ đạo, điều hành
phòng, chống hạn hán, xâm

nhập mặn đối với sản xuất nông
nghiệp và cấp nước sinh hoạt

mùa khô năm 2025 trên địa bàn
tỉnh Bình Định

     Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 582/SNN-TL

ngày 28/02/2025 về việc báo cáo tình hình nguồn nước  và đề xuất không xây
dựng Kế hoạch và thực hiện phòng, chống hạn hán, xâm nhập mặn đối với sản
xuất nông nghiệp và cấp nước sinh hoạt mùa khô năm 2025 trên địa bàn tỉnh
Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Trước mắt chưa ban hành Kế hoạch phòng, chống hạn hán, xâm nhập mặn
đối với sản xuất nông nghiệp và cấp nước sinh hoạt mùa khô năm 2025 trên địa
bàn tỉnh như đề nghị tại văn bản nêu trên. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường

tiếp tục theo dõi tình hình nguồn nước tại các hồ chứa, bản tin dự báo khí tượng
thủy văn; chủ động phối hợp, chỉ đạo các địa phương, đơn vị liên quan triển khai
thực hiện có hiệu quả các giải pháp phòng, chống hạn hán, xâm nhập mặn, tưới
tiên tiến, tiết kiệm nước; kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo

theo thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cty TNHH KTCTTL;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1816 07 3